
BURMISTRZ LIDZBARKA
13-230 LIDZBARK

woj warrn ińsko-rnazursk ie

Lidzbark 2013.07.4
Znak: PGKS 6220.1.5.2013

POSTANOWIENIE
W SPRAWIE OBOWIĄZKU PRZEPROWADZENIA OCENY
ODDZIAŁYWANIA PRZEDSIĘWZIĘCIA NA ŚRODOWISKO

Na podstawie art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnieniu
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie
środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko ( Dz. U. Nr 199, poz. 1227).
Po zasięgnięciu opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie i
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego wDziałdowie.

Postanawiam:

Stwierdzić obowiązek przeprowadzania oceny oddziaływania przedsięwzięcia
na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia mogącego potencjalnie znacząco
oddziaływać na środowisko p.n." Budowa małej elektrowni wodnej Chełsty" rzeka
Wel, km 35+780,m. Chełsty gmina Lidzbark zlokalizowanego na działce nr 3 obręb
Ciechanówko, gmina Lidzbark, powiat działdowski.
Określając zakres raportu o oddziaływaniu na środowisko w pełnym zakresie
zgodnym z art. 66 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnieniu informacji
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz
ocenach oddziaływania na środowisko ( Dz. U. Nr 199, poz. 1227 ).
Zamierzenie jest zaliczane do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco
oddziaływać na środowisko. Na podstawie § 3 ust 1 pkt 5 Rozporządzenia Rady
Ministrów z dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie określenia przedsięwzięć
mogących znacząco oddziaływać na środowisko ( Dz. U. z 12 listopada 2010r, Nr
213, poz 1397). Stosownie do wszczętego w dniu 2013.06.14 postępowania o
wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na wniosek z dnia 2013.06.7
data wpływu 2013.06.11, wnioskodawcy: MAZURY ENERGIA Sp. z 0.0. 82 - 300
Elbląg. Ul. Akacjowa 1.

Uzasadnienie

W dniu 11 czerwca 2013 roku do Urzędu Miasta i Gminy Lidzbark wpłynął
wniosek wnioskodawcy: MAZURY ENERGIA Sp. z 0.0. 82 - 300 Elbląg. Ul.
Akacjowa 1. o wydanie decyzji środowiskowych uwarunkowaniach zgody na
realizację przedsięwzięcia: Budowa małej elektrowni wodnej Chełsty" rzeka Wel, km
35+780,m. Chełsty gmina Lidzbark zlokalizowanego na działce nr 3 obręb
Ciechanówko, gmina Lidzbark, powiat działdowski.



· Zgodnie z § 3 ust. I pkt 5 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada
2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko
(Dz. U. z 2010 r., Nr 213, póz. 1397), kwalifikuje się do przedsięwzięć mogących
potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko.

W dniu 14 czerwca 2013r Burmistrz Lidzbarka wystąpił z pismem znak:PGKS
6220.1.4.2013 do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego wDziałdowie
w sprawie opinii co do potrzeby przeprowadzania oddziaływania na środowisko dla
przedsięwzięcia polegającego na Budowa małej elektrowni wodnej Chełsty" rzeka
Wel, km 35+780,m. Chełsty gmina Lidzbark zlokalizowanego na działce nr 3 obręb
Ciechanówko, gmina Lidzbark, powiat działdowski.

Opinią z dnia 26.06.2013r, znak ZNS.9083.30.2013. Państwowy Powiatowy
Inspektor Sanitarny w Działdowie stwierdził , że dla w/w przedsięwzięcia nie ma
potrzeby przeprowadzania oceny oddziaływania na środowisko.
Burmistrz Miasta i Gminy Lidzbark wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony
Środowiska w Olsztynie pismem z dnia 14 czerwca 2013 r. znak: PGKS:
6220.1.4.2013 o wyrażenie opinii w sprawie obowiązku przeprowadzenia oceny
oddziaływania planowanego przedsięwzięcia na środowisko. Pismem z dnia 19
czerwca 2013r Regionalny Dyrektor Środowiska nakazał uzupełnić dokumentację o
wypis z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego i wykaz stron
postępowania. W dniu 26 czerwca 2013 zostały przesłane uzupełniające dokumenty.
Postanowieniem z dnia 27.06.2013 znak WOOŚ.4240.271.2013.KT2. Regionalny
Dyrektor Ochrony Środowiska wyraził opinię, że dla przedsięwzięcia polegającego
na Budowa małej elektrowni wodnej Chełsty" rzeka Wel, km 35+780,m. Chełsty
gmina Lidzbark zlokalizowanego na działce nr 3 obręb Ciechanówko, gmina
Lidzbark, powiat działdowski, istnieje konieczność przeprowadzenia oceny
oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. Ustalając zakres raportu o
oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko w pełnym zakresie zgodnym z art. 66
ustawy z dnia 3 października 2008r o udostępnieniu informacji o środowisku i jego
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania
na środowisko ( Dz. U. 2008r, Nr 199, poz. 1227 ze zm.) ..
W związku z powyższym, należy wykonać raport o oddziaływaniu
przedsięwzięcia na środowisko poddający szczegółowej analizie oddziaływanie
planowanej inwestycji na wszystkie komponenty środowiska na etapie jej
realizacji, użytkowania i likwidacji.
Podano do publicznej wiadomości, poprzez umieszczenie obwieszczenia na stronie
internetowej - BlP Urzędu Miasta i Gminy Lidzbark, na tablicy ogłoszeń w Urzędzie
Miasta i Gminy Lidzbark i w miejscu planowanego przedsięwzięcia.
Mając powyższe na uwadze postanowiono jak w sentencji. Na postanowienie
służy zażalenia do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Olsztynie w
terminie 7 dni od dnia doręczenia za moim pośrednictwem.



Strony postepowania:
1. Grzegorz Garbacz

Ul. ZMP 6
13 - 200 Działdowo

2. Maria Garbacz
Ul. ZMP 6
13 - 200 Działdowo

3. Agencja Nieruchomości
Rolnych Oddział Terenowy
w Olsztynie
ul. Głowackiego 6
10 - 448 Olsztyn

4. Marszałek Województwa
Warmińsko-Mazurskiego
Ul. Emilii Plater 1
10 - 950 Olsztyn

5. Gmina Lidzbark
Ul. Sądowa 21
13 - 230 Lidzbark

6. Okręg Polskiego Związku
Wędkarskiego w Ciechanowie
06 - 100 Pułtusk
Ul. Solna

7. MAZURY ENERGIA Sp. z 0.0.
82 - 300 Elbląg
Ul. Akacjowa 1

8. Ala


